Министерство науки и высшего образования Республики Казахстан

Центрально-Казахстанская Академия

[image: image1.jpg]

ИНФОРМАЦИОННОЕ   ПИСЬМО

5 декабря 2025 года в Центрально-Казахстанской Академии проводится III Международная научная конференция, посвященная Всеобщей декларации прав человека на тему: «Права и свободы человека в Республике Казахстан: вопросы правового регулирования и реализации».
Рабочие языки конференции – казахский, русский, английский.
К участию в конференции приглашаются ученые, практикующие юристы, профессорско-преподавательский состав вузов, магистранты, аспиранты, докторанты, чьи научные интересы охватываются тематикой конференции.
       Условия участия: для участия в конференции необходимо не позднее 24.11.2025 года направить Ваши статьи по адресу v-kulikov2005@mail.ru
      Материалы публикуются в авторской редакции. Текст является оригиналом и редактированию не подлежит. Одно и тоже лицо не может быть автором или соавтором более двух раз.
Требования к оформлению статьи:

Статья объемом 2-5 страниц должна быть набрана в формате редактора Microsoft Word; шрифт Times New Roman; межстрочный интервал – 1,0; кегль 12; поля: левое 2,5 см., правое – 2см., верхнее и нижнее по 2 см.
Первая строка – по центру фамилия и инициалы автора (шрифт обычный, полужирный, курсив) и наименование вуза. Вторая строка – по центру данные научного руководителя. Следующий абзац должен содержать название доклада заглавными буквами (шрифт обычный, полужирный, выровненный по центру) через один интервал после второй строки. Ниже через 1 интервал – текст статьи с красной строки (см. образец). Ссылки на литературные источники указываются по мере упоминания в соответствии с действующими стандартами и подаются в виде списка в конце статьи через 1 интервал от основного текста со сквозной нумерацией (1, 2…). Знак ссылки в тексте делается цифрами в квадратных скобках, где вначале указывается номер литературного источника, далее через точку с запятой – номер страницы, например, [1;3]. Страницы не нумеруются.

Представленные доклады будут размещены в сборнике материалов конференции.

ОБРАЗЦЫ:
Омаров И.А. - к.ю.н., профессор Центрально-Казахстанской Академии (Караганда, Казахстан)
НЕКОТОРЫЕ ВОПРОСЫ СООТНОШЕНИЯ ЮРИДИЧЕСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ

Текст статьи
………………………………………….

Список использованных источников:

Для магистрантов, аспирантов, докторантов:
Мурзабекова З.Е.- магистрант Центрально-Казахстанской Академии (Караганда, Казахстан) Научный руководитель – к.ю.н., профессор Омаров И.А.

НЕКОТОРЫЕ ВОПРОСЫ СООТНОШЕНИЯ ЮРИДИЧЕСКОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ

Текст статьи
………………………………………….

Список использованных источников:

 С уважением, ОРГКОМИТЕТ